
 
 

  

 
 
 
 
Referat från eftermiddagsträff onsdagen den 19 oktober 

 
 

En solig brittsommardag samlades ett 40-tal medlemmar på Senioren för att 

lyssna till Per Carlsson, infödd Hässleholmare med stor lokalkännedom om förr 

och nu. 

 

Per inledde med att ta oss på en resa från 1860 till1920-talet, en tid när staden 

Hässleholm växte fram. Han visade på några viktiga milstolpar, som t ex att 

järnvägen drogs, att T4 flyttades hit från Landskrona med mera. Kyrkan stod klar 

1914 och samma år blev Hässleholm stad. Vi fick också se gamla foton på 

byggnader som många i publiken kände igen, även om de inte finns kvar idag. 

Berns salonger var en med restaurang, samt nykterhetscafé i källaren(!), även 

skolor och arbetsplatser. 

 

Därefter övergick Per till att berätta om hur man 2020 startade en lokal 

forskarcirkel, med utgångspunkt från frågan om det funnits någon förening i 

Hässleholm, som kämpade för kvinnors politiska rösträtt. Jo minsann, efter 

mycket letande i tidningsarkiv fann man att 1907 hade det bildats en sådan. 

Föreningen för Kvinnans Politiska Rösträtt (FKPR). Ordförande var fröken Maria 

Follin och första året var medlemsantalet 25 personer. 

 

Per porträtterade flera kvinnorättskämpar i Hässleholm med omnejd, Maria 

Schalin, Anna Jönsson och Nelly Thüring. Tre starka kvinnoröster, av vilka Nelly 

kom att bli en av de fem första kvinnorna att väljas in i riksdagen 1921. Hon 

föddes i Mala (där en gata har hennes namn, dock utan prickar), men flyttade som 

fjortonåring till Kristianstad och sedan vidare till Lund. Där startade hon sin 

första egna fotoateljé och vid sidan om arbetet engagerade hon sig i första hand i 

föreningar som drev nykterhets-, freds- och kvinnofrågor. Hon kom med tiden att 

sälja sin ateljé och efter hand på heltid ägna sig åt politiken.  

 

Forskarcirkelns gedigna arbete har lett fram till boken Hässleholmskvinnor i 

kampen för rösträtt och enligt Per finns mycket mer att utforska, så välkomna till 

Lokalhistoriska Arkivet i Hässleholm! 

 

Eftermiddagen fortsatte med kaffestund och lotteri, innan vi skildes åt och gick 

hem i den fortfarande soliga men litet kyligare eftermiddagen. 
 


